*De Aeris Inspiratione lœsa.*

1. VerT Sanguis è Dextro Cordis Ventri-  
lo exæstuans, ac per Pulmones ad  
Sinistrum propulsus blande condensatur,  
refrigereturque Aërem tum inspirari, tum  
iterum expirari proxime præcedente dixi-  
mus Capite.

2. Contingit autem Aëris hæc *Inspiratio*,  
quoties ad Diaphragmatis explicationem  
deorsum, & Thoracis elevationem sursum  
contigui utrique Pulmones simul expandun-  
tur: sicut id pluribus nos abunde probasse  
putamus in Disputationum nostrarum Me-  
dicarum octava.

3. Læditur eadem Aëris *Inspiratio* 1. quan-  
do cessat vel abolescitur. 2. quando non Suffi-  
ciens

ciens fit, & ideo frequentior contingit. 3. quan-  
do cum labore ac difficultate accidit.

4. I. Cessare dicitur mihi *Aëris Inspiratio*,  
quando nulla ejus est necessitas; quod even-  
tit tum in *Syncope*, tum in quibusdam *Hypo-*  
*chondriacæ Suffocationis* speciebus: In quibus  
sine Vitæ cum morte commutatione carere  
potest homo aliquando ad tempus satis no-  
tabile, dies puta integros, *Respiratione o-*  
*mni*, ad *Sensum* saltem manifesta; de qua  
duntaxat loqui solent Medici veri ex *Sensu*  
obseruantis judicantes. Imaginariam imagi-  
nariis cedentes Doctoribus.

5. Nullaverò tunc est *Inspirati Aëris ne-*  
*cessitas*, ob nullum in *Cordis Ventriculo*  
dextro excitatum notabile *Sanguinis Incen-*  
*dium*, nullam contingentem ejusdem rare-  
factionem notabilem; quo circa nulla indi-  
get tunc *Sanguinis æstus* nullus tempera-  
tione, nulla ejusdem rarefactio desiderata  
condensatione; quin haud expanduntur  
valde, irritanturve aliter ad sui *Contractio-*  
*nem* in tali Affectu *Cordis Ventriculi*; unde  
deficit necessariò tunc *Pulsus* ad *Sensum*. De  
quibus vide quoq; Cap. 19. §. 14. & seq.

6. Aboleriverò dicitur mihi eadem *Aëris*  
*Inspiratio*; quando urget quidem ipsius inspi-  
randis

randi necessitas, existenten notabili Sanguinis in dextro Cordis Ventriculo Effervescentia & Rarefactione, atque permanente ad tempus breve licet Pulsu satis magno & robusto, Desinit tamen tolliturque subito ipsa Inspiratio in dicta Suffocatione vel Strangulatione.

7. Aboletur autem tam necessaria Vita actuola Aëris Inspiratio vel Thoracis & Diaphragmatis, vel Pulmonum, vel Viarum culpa.

8. Solius Thoracis, vel Diaphragmatis culpa non putem aboleri posse inspirationem, quamvis utroque simul in Motu suo deficiente id accideret illo obstat.

9. Deficient simul in Motu suo, quando in Apoplexia gravissima Spiritibus animalibus destituuntur partes omnes, hinc & sensu, motuque; unde Mors certo & certissimum succedit.